
ГЛАВА ч еч ен с к о й  РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН М ЕЖ -Д А

(Ре, 03.
У К А З

г. Г розный
№■о

Об объявлении траура в связи с кончиной Б.Х. Сайтиева

В связи с безвременной кончиной 2 марта 2025 года великого 
спортсмена, гражданина и человека Сайтиева Бувайсара Хамидовича, 
ставшего при жизни легендой и кумиром миллионов людей во всем мире, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Объявить траур на территории Чеченской Республики 3, 4 и 5 марта 
2025 года.

2. В дни траура на всей территории Чеченской Республики приспустить 
Государственные флаги Российской Федерации и Чеченской Республики.

3. Рекомендовать организациям культуры и телерадиокомпаниям 
Чеченской Республики отменить развлекательные мероприятия и передачи в 
дни траура.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

. Кадыров


